
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 중앙보건지소

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

중앙보건지소 2,345,545 2,314,894 30,651

국 11,316

지 249,655

기 339,087

도 250,965

시 1,494,522

도시형보건지소운영 1,534,827 1,599,992 △65,165

지 102,836

기 339,087

도 203,524

시 889,380

도시보건지소운영활성화 423,070 357,287 65,783

기 10,398

도 3,119

시 409,553

시민건강증진기반구축 190,738 174,775 15,963

101 인건비 31,614 30,810 804

04 기간제근로자등보수 31,614 30,810 804

□ 인부임 26,320

○ 기본급 20,943

○ 주휴수당 4,173

○ 연차수당 1,204

□ 보험료 2,994

○ 건강보험료 부담금
948

○ 노인장기요양보험료 부담금
123

○ 국민연금보험료 부담금
1,185

○ 고용보험료 부담금
474

○ 산재보험료 부담금
264

□ 퇴직금 2,300

201 일반운영비 154,324 141,885 12,439

01 사무관리비 66,731 64,292 2,439

□ 일반수용비 21,278

○ 행정사무기기 소모품 구입
5,600

○ 행정사무용품 구입
3,600

○ 청소 도구 및 소모품 구입
3,000

○ 쓰레기 종량제 봉투 구입
810

80,240원*1명*261일

80,240원*1명*52일

80,240원*1명*15일

26,318,720원*3.60/100

947,470원*12.95/100

26,318,720원*4.5/100

26,318,720원*1.8/100

26,318,720원*1/100

2,300,000원*1식

280,000원*10대*2회

300,000원*12월

50,000원*10종*6회

1,500원*45매*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

○ 화장실 위생용품 구입
6,000

○ 신문 및 일간지 구독
2,160

○ 신용카드 수수료 108

□ 급식비 9,981

○ 지역보건 업무추진
8,100

○ 휴일 및 행사지원
1,881

□ 관리용역비 35,472

○ CCTV 관리 용역 804

○ 근태관리시스템 관리 용역
408

○ 승강기 안전관리대행 수수료
3,240

○ 비데, 정수기 임차료
4,500

○ 사무기기 임차료 7,200

○ 방화관리대행 수수료
2,400

○ 청사소독 용역비 1,800

○ 전기안전관리대행
4,200

○ 방사선 촬영 시스템 유지보수비
7,680

○ 무인경비 시스템 관리용역
3,240

02 공공운영비 87,593 77,593 10,000

□ 공공요금 및 제세 65,993

○ 일반전화료 1,800

○ 전기료 60,000

○ 상하수도료 3,600

○ 유선방송료 360

○ 우편료 233

□ 시설장비유지비 21,600

○ 네트워크, 행정사무기기 유지관리비
600

○ 청사 유지보수 관리비
18,000

○ 의료기기 수리비 3,000

202 여비 4,800 2,080 2,720

01 국내여비 4,800 2,080 2,720

□ 지역보건업무추진
4,800

환자진료 및 민원업무 82,706 34,706 48,000

500,000원*12월

180,000원*12월

9,000원*12월

9,000원*12명*75일

9,000원*19명*11일

67,000원*12월

34,000원*12월

270,000원*12월

375,000원*12월

600,000원*12월

200,000원*12월

360,000원*5회

350,000원*12월

640,000원*12월

270,000원*12월

150,000원*12월

5,000,000원*12월

300,000원*12월

30,000원*12월

430원*45건*12월

600,000원*1식

18,000,000원*1식

1,000,000원*3회

20,000원*4명*5일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 1,106 1,106 0

01 사무관리비 1,106 1,106 0

□ 일반수용비 706

○ 서식유인 및 소모품 구입
240

○ 백신냉장고 온도기록지 구입
400

○ 방사선 피폭선량 측정 수수료
66

□ 피복비 400

○ 진료용 가운 구입(공무원)
300

○ 진료용 가운 구입(공무직)
100

307 민간이전 33,600 33,600 0

01 의료 및 회복비 33,600 33,600 0

□ 진료 소모품 구입 33,600

○ 소모품구입(한방진료실)
3,600

○ 소모품구입(진료실, 임상병리실)
30,000

401 시설비및부대비 48,000 0 48,000

01 시설비 48,000 0 48,000

□ 시설비 48,000

○ 방사선디지털촬영시스템 서버 교체
48,000

구강보건실운영 55,710 56,050 △340

201 일반운영비 16,710 17,050 △340

01 사무관리비 11,560 11,900 △340

□ 일반수용비 9,620

○ 구강사업 서식 구입 및 제작
1,000

○ 구강보건 교육 기자재 구입
1,000

○ 구강보건센터 운영 소모품 구입
1,500

○ 구강보건홍보 및 현수막 제작
1,080

○ 구강보건센터운영 홍보 리플릿 제작
1,200

○ 치과정수시스템외 필터 교환
340

○ 구강보건센터운영 홍보 물품 제작
1,200

○ 우리마을 구한 주치의사업 운영 2,300

20,000원*12월

200,000원*2회

16,500원*4회

100,000원*3명

100,000원*1명

50,000원*18종*4회

3,000,000원*10회

48,000,000원*1식

1,000원*2종*500부

200,000원*5종

150,000원*10종

120,000원*9종

400원*3종*1,000부

170,000원*2회

300,000원*4종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

· 현수막 및 리플릿 제작
300

· 소모품 및 운영 물품 구입
2,000

□ 피복비 500

○ 구강보건사업용 근무복구입
400

○ 공무직근로자 근무복 구입
100

□ 급식비 1,440

○ 업무추진 급식비
1,440

02 공공운영비 5,150 5,150 0

□ 공공요금 및 제세 150

○ 자동차세 100

○ 자동차 검사료 50

□ 차량·선박비 5,000

202 여비 3,800 3,800 0

01 국내여비 3,800 3,800 0

□ 구강보건센터 업무 추진(공무원)
1,400

□ 구강보건차량 운영(공무직 운전원)
2,400

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

□ 구강건강 체험 프로그램 운영 재료 구입
1,200

307 민간이전 17,000 17,000 0

01 의료 및 회복비 17,000 17,000 0

□ 장애인구강보건사업 물품 및 소모품 구입
3,000

□ 학교구강보건실 물품 및 소모품 구입
3,000

□ 구강보건차량 물품 및 소모품 구입
2,000

□ 취약계층 구강보건사업 물품 구입
2,000

□ 어린이 충치예방사업 물품 및 재료 구입
3,000

□ 환자진료의약품 및 의료용소모품 구입
4,000

405 자산취득비 17,000 17,000 0

01 자산및물품취득비 17,000 17,000 0

□ 유니트체어 및 구강보건실 비품 구입
17,000

구강보건의 날 행사운영 7,410 5,760 1,650

300,000원*1식

2,000,000원*1식

100,000원*4명

100,000원*1명

9,000원*2명*80일

100,000원*1대

50,000원*1대

5,000,000원*1식

20,000원*2명*35일

20,000원*1명*10일*12개월

200,000원*6회

150,000원*20종

100,000원*30종

100,000원*20종

100,000원*20종

3,000,000원*1식

100,000원*40종

17,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 6,960 5,560 1,400

03 행사운영비 6,960 5,560 1,400

□ 구강보건의 날 홍보 행사 6,960

○ 구강보건의 날 행사용품 구입
3,500

○ 구강보건의날 행사 현수막 제작 및 천막
대여 2,500

○ 행사홍보비 및 팜플렛 제작
960

301 일반보전금 450 200 250

11 행사실비지원금 450 200 250

□ 구강보건의 날 행사 참석자 급식제공
450

노인의치보철사업(자체) 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

01 의료 및 회복비 50,000 50,000 0

□ 노인 무료의치보철 시술비 지원
50,000

신나는웰빙건강체조 프로그램운영 9,350 8,900 450

201 일반운영비 9,350 8,900 450

01 사무관리비 2,000 8,900 △6,900

□ 일반수용비 2,000

○ 현수막 제작 500

○ 홍보물품 구입 1,500

03 행사운영비 7,350 0 7,350

□ 강사운영비 7,350

시민건강학교 6,360 6,300 60

201 일반운영비 5,400 5,700 △300

01 사무관리비 1,200 5,700 △4,500

□ 일반수용비 1,200

○ 홍보 및 현수막 1,200

03 행사운영비 4,200 0 4,200

□ 운영수당 4,200

○ 강사비(부교수) 1,500

○ 강사비(조교수) 1,800

○ 강사비(레크레이션)
900

301 일반보전금 960 600 360

11 행사실비지원금 960 600 360

□ 시민건강학교 참석자 간식제공 및 프로그
램 참여 960

○ 간식제공 640

○ 프로그램 참여 320

지역사회 통합 건강증진사업(보조) 20,796 20,796 0

700,000원*5종

250,000원*10회

480,000원*2회

9,000원*50명

50,000,000원*1식

100,000원*5개*1회

1,500,000원*1식

70,000원*1개소*105회

120,000원*10회

250,000원*6회

150,000원*12회

50,000원*18회

1,000원*40명*16회

4,000원*40명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

기 10,398

도 3,119

시 7,279

201 일반운영비 12,446 11,286 1,160

기 6,223

도 1,866

시 4,357

01 사무관리비 10,946 11,286 △340

□ 심뇌혈관질환 예방관리사업 4,582

○ 프로그램 교육 교재 등
3,042

기 1,521

도 456

시 1,065

○ 현수막 제작 등 1,540

기 770

도 231

시 539

□ 한의약건강증진사업 2,564

○ 교육자료 제작 등 1,000

기 500

도 150

시 350

○ 한의약 소모품 구입 등
1,564

기 782

도 234

시 548

□ 아토피천식 예방사업 800

○ 홍보물 제작 등 800

기 400

도 120

시 280

□ 구강보건사업 3,000

○ 교육 소모품 구입
1,000

기 500

도 150

시 350

○ 홍보물 제작(리플릿, 현수막 등)
2,000

기 1,000

도 300

시 700

3,042,000원*1식

1,540,000원*1식

50,000원* 20회

1,564,000원*1식

800,000원*1식

1,000,000원*1식

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

03 행사운영비 1,500 0 1,500

□ 한의약건강증진사업 1,000

○ 강사수당 1,000

기 500

도 150

시 350

□ 심뇌혈관질환 예방관리사업 500

○ 강사수당 500

기 250

도 75

시 175

202 여비 3,880 4,600 △720

기 1,940

도 582

시 1,358

01 국내여비 3,880 4,600 △720

□ 구강보건 사업추진
1,880

기 940

도 282

시 658

□ 한의약건강증진사업 업무추진
2,000

기 1,000

도 300

시 700

206 재료비 2,500 3,000 △500

기 1,250

도 375

시 875

01 재료비 2,500 3,000 △500

□ 한의약건강증진사업 1,500

○ 프로그램 운영 재료 구입
1,500

기 750

도 225

시 525

□ 아토피천식 예방사업 1,000

○ 아토피천식 예방관리교육 만들기 재료구
입 1,000

기 500

도 150

시 350

301 일반보전금 700 240 460

50,000원*20회

50,000원*10회

20,000원*2명*47일

20,000원*2명*50일

1,500,000원*1식

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 도시보건지소운영활성화 (단위:천원)

기 350

도 105

시 245

11 행사실비지원금 700 240 460

□ 한의약건강증진사업 500

○ 간식 제공 500

기 250

도 75

시 175

□ 아토피천식 예방사업 200

○ 프로그램 참여자 간식제공
200

기 100

도 30

시 70

307 민간이전 1,270 1,670 △400

기 635

도 191

시 444

01 의료 및 회복비 1,270 1,670 △400

□ 심뇌혈관질환 예방관리사업 770

○ 의료소모품 구입 770

기 385

도 116

시 269

□ 한의약건강증진사업 500

○ 의료소모품 구입 500

기 250

도 75

시 175

주민평생건강증진 496,477 587,459 △90,982

기 165,871

도 115,252

시 215,354

암환자의료비지원사업(전환사업) 100,000 278,000 △178,000

도 64,600

시 35,400

307 민간이전 100,000 278,000 △178,000

도 64,600

시 35,400

01 의료 및 회복비 100,000 278,000 △178,000

□ 암환자 의료비 지원
100,000

4,000원*25명*5회

4,000원*25명*2회

770,000원*1식

500,000원*1식

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

도 64,600

시 35,400

암환자의료비지원사업(자체) 9,752 21,979 △12,227

201 일반운영비 9,272 6,499 2,773

01 사무관리비 2,000 2,000 0

□ 일반수용비 2,000

○ 국가암검진사업 채변통 등 구입
2,000

02 공공운영비 7,272 4,499 2,773

□ 공공요금 및 제세 7,272

○ 우편료 6,072

○ 전화요금 1,200

202 여비 480 480 0

01 국내여비 480 480 0

□ 암환자의료비지원사업 업무추진
480

희귀질환자의료비지원사업(보조) 328,952 240,000 88,952

기 164,476

도 49,343

시 115,133

307 민간이전 328,952 240,000 88,952

기 164,476

도 49,343

시 115,133

01 의료 및 회복비 328,952 240,000 88,952

□ 희귀질환자 의료비 지급
328,952

기 164,476

도 49,343

시 115,133

당뇨합병증예방사업(보조) 4,363 4,000 363

도 1,309

시 3,054

307 민간이전 4,363 4,000 363

도 1,309

시 3,054

01 의료 및 회복비 4,363 4,000 363

□ 당뇨 합병증 검사 4,363

도 1,309

시 3,054

심뇌혈관질환예방관리 20,880 11,440 9,440

201 일반운영비 10,000 4,000 6,000

01 사무관리비 10,000 4,000 6,000

2,000,000원*1식

2,530원*200건*12월

100,000원*12월

20,000원*2명*12일

328,952,000원*1식

4,363,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

□ 일반수용비 7,640

○ 심뇌혈관질환 예방관리사업 홍보물 제
작 및 교육자료 유인 등

7,640

□ 피복비 200

○ 만성질환사업실 공무직 가운
200

□ 급식비 2,160

○ 업무추진 급식 2,160

202 여비 2,280 1,940 340

01 국내여비 2,280 1,940 340

□ 심뇌혈관질환예방관리사업 업무추진
1,440

□ 심뇌혈관질환예방관리사업 업무추진(공무
직) 840

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

□ 심뇌혈관질환교육 재료 구입
500

301 일반보전금 600 500 100

11 행사실비지원금 600 500 100

□ 프로그램 참석자 간식 제공
600

307 민간이전 7,500 4,500 3,000

01 의료 및 회복비 7,500 4,500 3,000

□ 심뇌혈관질환 예방관리사업용 소모품 구
입 7,500

○ 혈압, 혈당측정기, 혈당스틱 등
7,500

아토피천식예방사업 29,740 29,120 620

201 일반운영비 11,080 10,480 600

01 사무관리비 6,480 8,880 △2,400

□ 일반수용비 4,320

○ 아토피천식 예방관리사업 홍보물 ,교육
자료 등 제작 4,320

□ 급식비 2,160

○ 업무추진 급식제공
2,160

03 행사운영비 4,600 1,600 3,000

□ 알레르기질환 예방관리교육 강사수당
3,000

□ 아토피천식 예방 인형극 운영
1,600

202 여비 840 840 0

01 국내여비 840 840 0

7,640,000원*1식

100,000원*2명

9,000원*3명*80일

20,000원*3명*24일

20,000원*1명*42일

250,000원*2회

4,000원*25명*6회

7,500,000원*1식

4,320,000원*1식

9,000원*3명*80일

50,000원*30개소*2회

1,600,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 주민평생건강증진 (단위:천원)

□ 아토피 천식예방관리사업 추진
840

206 재료비 7,000 5,600 1,400

01 재료비 7,000 5,600 1,400

□ 아토피천식 예방관리 만들기 재료
7,000

301 일반보전금 320 200 120

11 행사실비지원금 320 200 120

□ 알레르기질환 전문교육 참석자 간식제공
320

307 민간이전 10,500 12,000 △1,500

01 의료 및 회복비 10,500 12,000 △1,500

□ 아토피 천식예방사업 사업용 소모품 구입
등 10,500

○ 아토피천식예방사업 보습제, 천식응급키
트등 구입 6,000

○ 취약계층 알레르기질환 아동 진단검진비
4,500

만성질환자관리 및 건강조사 전문가교육(보조) 2,790 2,920 △130

기 1,395

시 1,395

201 일반운영비 2,790 2,920 △130

기 1,395

시 1,395

01 사무관리비 2,790 2,920 △130

□ 만성질환관리 및 건강조사전문가 교육
2,790

기 1,395

시 1,395

주민건강검진사업 306,303 327,343 △21,040

기 162,818

도 41,112

시 102,373

국가암관리(암검진)사업(보조) 274,080 294,700 △20,620

기 137,040

도 41,112

시 95,928

201 일반운영비 9,600 10,000 △400

기 4,800

도 1,440

시 3,360

01 사무관리비 9,600 10,000 △400

□ 수검독려 안내문 제작 등
9,600

기 4,800

20,000원*3명*14일

7,000,000원*1식

4,000원*40명*2회

6,000,000원*1식

4,500,000원*1식

2,790,000원*1식

2,400,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 주민건강검진사업 (단위:천원)

도 1,440

시 3,360

202 여비 2,520 2,700 △180

기 1,260

도 378

시 882

01 국내여비 2,520 2,700 △180

□ 암검진홍보 업무추진
2,520

기 1,260

도 378

시 882

307 민간이전 261,960 282,000 △20,040

기 130,980

도 39,294

시 91,686

01 의료 및 회복비 261,960 282,000 △20,040

□ 국가암 검진비 지급
261,960

기 130,980

도 39,294

시 91,686

의료급여수급권자 일반건강검진사업(보조) 25,369 24,168 1,201

기 20,295

시 5,074

307 민간이전 25,369 24,168 1,201

기 20,295

시 5,074

01 의료 및 회복비 25,369 24,168 1,201

□ 국가건강검진사업 일반건강검진비
25,369

기 20,295

시 5,074

영유아건강검진사업(보조) 2,854 3,550 △696

기 2,283

시 571

307 민간이전 2,854 3,550 △696

기 2,283

시 571

01 의료 및 회복비 2,854 3,550 △696

□ 영유아 건강검진비 지급
2,854

기 2,283

시 571

20,000원*3명*42일

261,960,000원*1식

25,369,000원*1식

2,854,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 주민건강검진사업 (단위:천원)

의료급여수급권자 건강검진 홍보사업(보조) 1,675 1,675 0

기 1,340

시 335

201 일반운영비 1,675 1,675 0

기 1,340

시 335

01 사무관리비 1,675 1,675 0

□ 현수막 제작 등 1,675

기 1,340

시 335

영유아발달장애 정밀검사비 지원(보조) 2,325 3,250 △925

기 1,860

시 465

307 민간이전 2,325 3,250 △925

기 1,860

시 465

01 의료 및 회복비 2,325 3,250 △925

□ 영유아발달 정밀검사비 지원
2,325

기 1,860

시 465

방문보건사업역량강화 308,977 327,903 △18,926

지 102,836

도 44,041

시 162,100

지역사회중심재활사업 14,975 9,280 5,695

201 일반운영비 6,445 2,390 4,055

01 사무관리비 2,945 2,090 855

□ 일반수용비 2,000

○ 지역사회중심재활사업 홍보물 및 현수막
제작 2,000

□ 급식비 945

○ 재활업무추진 특근자 급식제공
945

02 공공운영비 300 300 0

□ 재활·물리치료실 장비 수리비
300

03 행사운영비 3,200 0 3,200

□ 재활프로그램 강사수당
1,920

□ 장애인 주간재활교실 강사수당
1,280

202 여비 1,020 420 600

01 국내여비 1,020 420 600

1,675,000원*1식

2,325,000원*1식

2,000,000원*1식

9,000원*3명*35일

300,000원*1식

80,000원*8주*3회

80,000원*8주*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

□ 재활사업 위탁 교육 여비
240

□ 지역사회중심재활사업 업무추진
780

206 재료비 3,000 1,350 1,650

01 재료비 3,000 1,350 1,650

□ 재활프로그램 실습 재료 구입
3,000

301 일반보전금 510 120 390

11 행사실비지원금 510 120 390

□ 재활프로그램 참가자 간식 제공
240

□ 재활협의체 참석자 급식제공
270

307 민간이전 4,000 2,000 2,000

01 의료 및 회복비 4,000 2,000 2,000

□ 재활사업 의약품 및 소모품 구입
4,000

지역사회중심재활사업(자체)(보조) 5,800 0 5,800

도 1,740

시 4,060

201 일반운영비 3,020 0 3,020

도 1,740

시 1,280

01 사무관리비 1,740 0 1,740

□ 일반수용비 1,740

○ 홍보물 제작(리플릿, 현수막 등)
1,000

도 1,000

○ 소모품 구입 740

도 740

03 행사운영비 1,280 0 1,280

□ 재활프로그램 강사수당
1,280

206 재료비 1,500 0 1,500

01 재료비 1,500 0 1,500

□ 재활프로그램 재료 구입
1,500

307 민간이전 1,280 0 1,280

01 의료 및 회복비 1,280 0 1,280

□ 재활사업 영양제 구입
1,280

물리치료실 운영 2,000 3,000 △1,000

307 민간이전 2,000 3,000 △1,000

01 의료 및 회복비 2,000 3,000 △1,000

80,000원*3명*1회

20,000원*3명*13일

3,000,000원*1식

4,000원*15명*4회

9,000원*15명*2회

4,000,000원*1식

1,000,000원*1식

740,000원*1식

80,000원*8주*2회

1,500,000원*1식

1,280,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

□ 물리치료실 약품 및 소모품
2,000

재가암환자관리(전환사업) 16,000 16,000 0

도 10,400

시 5,600

201 일반운영비 5,320 5,160 160

도 3,458

시 1,862

01 사무관리비 5,320 5,160 160

○ 현수막 구입 등 2,320

도 1,508

시 812

○ 차량 임차료 3,000

도 1,950

시 1,050

202 여비 800 1,920 △1,120

도 520

시 280

01 국내여비 800 1,920 △1,120

□ 재가 암환자 업무추진
800

도 520

시 280

301 일반보전금 2,880 3,920 △1,040

도 1,872

시 1,008

11 행사실비지원금 2,880 3,920 △1,040

□ 프로그램 참가자 급·간식제공
1,440

도 936

시 504

□ 프로그램 참가비
1,440

도 936

시 504

307 민간이전 7,000 5,000 2,000

도 4,550

시 2,450

01 의료 및 회복비 7,000 5,000 2,000

□ 의약품 및 의료소모품 구입
7,000

도 4,550

시 2,450

방문건강관리사업(보조) 3,500 3,500 0

2,000,000원*1식

2,320,000원*1식

500,000원*6회

20,000원*2명*20일

9,000원*20명*8회

12,000원*20명*6회

7,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

도 1,050

시 2,450

307 민간이전 3,500 0 3,500

도 1,050

시 2,450

01 의료 및 회복비 3,500 0 3,500

□ 의료소모품 구입 등
3,500

도 1,050

시 2,450

맞춤형허약예방사업 8,810 9,752 △942

201 일반운영비 4,310 3,432 878

01 사무관리비 1,310 3,432 △2,122

□ 일반수용비 500

○ 홍보물 및 현수막 제작
500

□ 급식비 810

03 행사운영비 3,000 0 3,000

□ 프로그램 운영 강사수당
3,000

202 여비 900 1,320 △420

01 국내여비 900 1,320 △420

□ 허약예방 프로그램 운영 추진 여비
900

301 일반보전금 2,160 1,000 1,160

11 행사실비지원금 2,160 1,000 1,160

□ 프로그램 참여자 간식 제공 등
960

□ 자원봉사자 활동비
1,200

307 민간이전 1,440 0 1,440

01 의료 및 회복비 1,440 0 1,440

□ 프로그램 참여자 의료소모품 제공 등
1,440

방문건강관리사업(통합) 52,220 55,750 △3,530

201 일반운영비 6,220 5,600 620

01 사무관리비 6,220 5,600 620

□ 방문건강관리사업 6,220

○ 일반수용비 2,980

· 홍보물 제작 및 구입
1,000

· 방문사업실 복합기 임차료
1,980

○ 위탁교육비 2,160

3,500,000원*1식

500,000원*1식

9,000원*3명*30일

250,000원*12회

20,000원*3명*15일

4,000원*12회*20명

10,000원*12회*10명

1,440,000원*1식

1,000,000원*1식

165,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

· 방문건강관리사업 교육비(직원)
480

· 방문건강관리사업 교육비(공무직)
1,680

○ 급식비 1,080

202 여비 22,000 22,950 △950

01 국내여비 22,000 22,950 △950

□ 방문건강관리사업 22,000

○ 방문건강관리사업 업무 추진
1,600

○ 방문건강관리사업 추진(공무직)
19,200

○ 교육참석 여비(공무직)
1,200

307 민간이전 24,000 27,200 △3,200

01 의료 및 회복비 24,000 27,200 △3,200

□ 방문건강관리사업 24,000

○ 의약품 및 소모품 구입
24,000

AI·IoT기반 어르신 건강관리서비스 205,672 195,684 9,988

지 102,836

도 30,851

시 71,985

101 인건비 57,657 76,510 △18,853

지 28,829

도 8,648

시 20,180

04 기간제근로자등보수 57,657 76,510 △18,853

□ 기간제근로자등보수 46,383

○ 기본급 31,925

지 15,963

도 4,789

시 11,173

○ 주휴수당 6,516

지 3,258

도 977

시 2,281

○ 초과근무수당
5,498

지 2,749

도 825

시 1,924

○ 연가보상비 2,444

지 1,222

240,000원*2명

240,000원*7명

9,000원*3명*40일

20,000원*2명*40일

200,000원*8명*12월

150,000원*8명

24,000,000원*1식

81,440원*2명*196일

81,440원*2명*40일

15,270원*2명*20시간*9월

81,440원*2명*15일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

도 366

시 856

□ 4대보험 5,274

○ 건강보험 1,670

지 835

도 251

시 584

○ 노인장기요양보험료 부담금
217

지 108

도 32

시 77

○ 국민연금 2,088

지 1,044

도 313

시 731

○ 고용보험 835

지 418

도 125

시 292

○ 산재보험 464

지 232

도 70

시 162

□ 출장여비 1,000

지 500

도 150

시 350

□ 퇴직금 5,000

지 2,500

도 750

시 1,750

201 일반운영비 73,580 68,840 4,740

지 36,790

도 11,037

시 25,753

01 사무관리비 69,680 64,280 5,400

□ 일반수용비 23,000

○ 홍보물품 구입 등
8,000

지 4,000

도 1,200

시 2,800

46,380,080원*3.6/100

1,669,700원*12.95/100

46,380,080원*4.5/100

46,380,080원*1.8/100

46,380,080원*1/100

10,000원*2명*50일

2,500,000원*2명

2,000원*2종*2,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

○ 미션성공자 보상물품 구입
15,000

지 7,500

도 2,250

시 5,250

□ 급식비 1,080

지 540

도 162

시 378

□ 임차료 45,600

○ 업무용 전기차량 임차
9,600

지 4,800

도 1,440

시 3,360

○ AI 스피커 등 임차
36,000

지 18,000

도 5,400

시 12,600

02 공공운영비 3,900 4,560 △660

□ 태블릿 PC 및 휴대폰 통신료
3,000

지 1,500

도 450

시 1,050

□ 차량·선박비 900

○ 업무용 차량 유지비
300

지 150

도 45

시 105

○ 공용 전기차 충전료
600

지 300

도 90

시 210

202 여비 1,200 2,400 △1,200

지 600

도 180

시 420

01 국내여비 1,200 2,400 △1,200

□ AI·IOT기반 어르신 건강관리 업무추진
1,200

지 600

5,000원*500명*6회

9,000원*2명*60일

800,000원*1대*12월

20,000원*150대*12월

250,000원*12월

50,000원*6회

50,000원*12월

20,000원*2명*30일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 도시형보건지소운영
단위: 방문보건사업역량강화 (단위:천원)

도 180

시 420

307 민간이전 73,235 47,934 25,301

지 36,617

도 10,986

시 25,632

01 의료 및 회복비 73,235 47,934 25,301

□ 의료비 73,235

○ 의약품 및 의료소모품 구입
43,235

지 21,617

도 6,486

시 15,132

○ 활동량계 구입 30,000

지 15,000

도 4,500

시 10,500

행정운영경비(중앙보건지소) 810,718 714,902 95,816

국 11,316

지 146,819

도 47,441

시 605,142

기본경비 7,800 7,800 0

기본경비(중앙보건지소) 7,800 7,800 0

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

□ 부서공통경비 3,000

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

□ 중앙보건지소 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 중앙보건지소장 1,200

인력운영비 802,918 707,102 95,816

국 11,316

지 146,819

도 47,441

시 597,342

인력운영비(중앙보건지소) 337,229 283,749 53,480

101 인건비 310,211 265,880 44,331

01 보수 110,973 102,253 8,720

□ 초과근무수당 110,973

43,235,000원*1식

60,000원*500개

20,000원*15명*10일

300,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 행정운영경비(중앙보건지소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○ 시간외근무수당
110,973

03 공무직(무기계약)근로자보수 199,238 157,616 41,622

□ 공무직근로자 가족수당 3,240

○ 배우자 1,440

○ 첫째 720

○ 둘째 840

○ 부양가족(기타)
240

□ 공무직근로자 보수 195,998

○ 기본급 104,992

· 진료실 26,314

· 예방접종실 25,524

· 구강보건차량운전원
26,840

· 만성질환사업실
26,314

○ 정액급식비 6,720

· 진료실 외 6,720

○ 위험수당(병종)
480

○ 직무보조비 1,440

· 진료실 외 1,440

○ 상여금 37,879

· 진료실 9,612

· 예방접종실 9,188

· 구강보건차량운전원
9,627

· 만성질환사업실
9,452

○ 명절휴가비 11,332

· 진료실 2,884

· 예방접종실 2,724

· 구강보건차량운전원
2,888

· 만성질환사업실
2,836

○ 휴일근무수당 11,410

· 진료실 1,656

· 예방접종실 1,583

· 구강보건차량운전원
1,659

· 만성질환사업실
6,512

○ 초과근무수당 16,307

12,844원*18명*40시간*12월

40,000원*3명*12월

30,000원*2명*12월

70,000원*1명*12개월

20,000원*1명*12월

2,192,780원*1명*12월

2,126,980원*1명*12월

2,236,630원*1명*12월

2,192,780원*1명*12월

140,000원*4명*12월

40,000원*1명*12월

30,000원*4명*12월

2,402,780원*1명*4회

2,296,980원*1명*4회

2,406,630원*1명*4회

2,362,780원*1명*4회

1,441,660원*1명*2회

1,361,580원*1명*2회

1,443,970원*1명*2회

1,417,660원*1명*2회

137,950원*1명*12월

131,880원*1명*12월

138,170원*1명*12월

135,660원*1명*4일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 행정운영경비(중앙보건지소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

· 진료실 4,138

· 예방접종실
3,956

· 구강보건차량운전원
4,145

· 만성질환사업실
4,068

○ 연차수당 5,438

· 진료실 1,380

· 예방접종실 1,319

· 구강보건차량운전원
1,382

· 만성질환사업실
1,357

304 연금부담금등 27,018 17,869 9,149

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 27,018 17,869 9,149

□ 공무직근로자 고용보험 부담금 등 27,018

○ 건강보험료 8,557

○ 노인장기요양보험
1,109

○ 국민연금 10,696

○ 고용보험 4,279

○ 산재보험 2,377

인력운영비(방문건강관리사업(통합))(보조) 421,072 423,353 △2,281

지 146,819

도 44,046

시 230,207

101 인건비 378,095 380,271 △2,176

지 146,819

도 44,046

시 187,230

03 공무직(무기계약)근로자보수 378,095 380,271 △2,176

□ 공무직근로자 인부임 368,375

○ 기본급 210,507

지 105,254

도 31,576

시 73,677

○ 정액급식비 13,440

지 6,720

도 2,016

시 4,704

○ 직무보조비 2,880

지 1,440

도 432

17,240원*1명*20시간*12월

16,480원*1명*20시간*12월

17,270원*1명*20시간*12월

16,950원*1명*20시간*12월

91,970원*1명*15일

87,920원*1명*15일

92,110원*1명*15일

90,440원*1명*15일

237,684,000원*3.60/100

8,557,000원*12.95/100

237,684,000원*4.5/100

237,684,000원*1.8/100

237,684,000원*1/100

2,192,780원*8명*12월

140,000원*8명*12월

30,000원*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 행정운영경비(중앙보건지소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 1,008

○ 초과근무수당
32,564

지 16,282

도 4,885

시 11,397

○ 기말수당 74,649

지 17,123

도 5,137

시 52,389

○ 명절휴가비 22,395

○ 연차수당 10,854

○ 휴일근무수당 1,086

□ 공무직근로자 가족수당 9,720

○ 배우자 2,400

○ 첫째 1,440

○ 둘째 3,360

○ 셋째 1,320

○ 기타가족 1,200

304 연금부담금등 42,977 43,082 △105

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 42,977 43,082 △105

□ 공무직근로자 4대 보험료 42,977

○ 건강보험료 13,612

○ 노인장기요양보험
1,763

○ 국민연금 17,015

○ 고용보험 6,806

○ 산재보험 3,781

인력운영비(장애인건강보건 전달체계사업)(보조) 44,617 0 44,617

국 11,316

도 3,395

시 29,906

101 인건비 38,446 0 38,446

국 11,316

도 3,395

시 23,735

03 공무직(무기계약)근로자보수 38,446 0 38,446

□ 공무직근로자 인부임 37,186

○ 기본급 19,143

국 9,571

도 2,871

시 6,701

○ 정액급식비 1,260

16,960원*8명*20시간*12월

2,332,780원*8명*4회

1,399,670원*8명*2회

90,450원*8명*15일

135,680원*8명

40,000원*5명*12월

30,000원*4명*12월

70,000원*4명*12월

110,000원*1명*12월

20,000원*5명*12월

378,093,200원*3.60/100

13,612,000원*12.95/100

378,093,200원*4.5/100

378,093,200원*1.8/100

378,093,200원*1/100

2,126,980원*9월

140,000원*9월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 중앙보건지소
정책: 행정운영경비(중앙보건지소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

국 630

도 189

시 441

○ 초과근무수당
2,967

국 1,115

도 335

시 1,517

○ 직무보조비 270

○ 기말수당 6,891

○ 명절휴가비 1,379

○ 휴일근무수당 4,748

○ 연차수당 528

□ 공무직근로자 가족수당 1,260

○ 배우자 360

○ 첫째 270

○ 둘째 630

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

□ 장애인건강보건전달체계사업 업무 추진(
공무직) 1,800

304 연금부담금등 4,371 0 4,371

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,371 0 4,371

□ 공무직근로자 4대 보험료 4,371

○ 건강보험료 1,384

○ 노인장기요양보험
180

○ 국민연금 1,730

○ 고용보험 692

○ 산재보험 385

16,480원*20시간*9월

30,000원*9월

2,296,980원*3회

1,378,180원*1회

131,880원*4일*9월

87,920원*6일

40,000원*9월

30,000원*9월

70,000원*9월

10,000원*20일*9월

38,443,540원*3.6/100

1,383,967원*12.95/100

38,443,540원*4.5/100

38,443,540원*1.8/100

38,443,540원*1.0/100


